

E.C. Produktion A/S

**Bjerrevej 312
8783 Hornsyld**

CVR-nr. 26 66 15 79

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Erik Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

E.C. Produktion A/S
Bjerrevej 312
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 26 66 15 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 19. juni 2002
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Christian Christensen
Jeppe Kristensen
Erik Christensen

Direktion

Erik Christensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Bredgade 26
8740 Brædstrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	(325)	(24)	433	473	315
Resultat før finansielle poster	(1.064)	(854)	(288)	(513)	(253)
Resultat af finansielle poster	8	(73)	4	17	39
Årets resultat	(820)	(742)	(240)	55	(239)
Balance					
Balancesum	16.311	17.049	17.786	22.033	21.838
Egenkapital	5.230	6.050	6.792	10.832	10.777
Antal medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal					
Soliditetsgrad	32,1 %	35,5 %	38,2 %	49,2 %	49,3 %
Forrentning af egenkapital	(14,5)%	(11,6)%	(2,7)%	0,5 %	(2,2)%
Antal døde og kasserede grise	0	26	46	43	0
Antal solgte grise	0	486	798	757	603
Dødelighed i procent af indkøbte/fraværende smågrise	0,0	5,4	5,5	5,4	0,0
Gennemsnitlig salgspris pr. stk. ekskl. efterbetaling slagtesvin	0	885	859	1.036	839

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en landbrugsvirksomhed indrettet til produktion og salg af slagtesvin. Selskabets jorder bliver primært anvendt til produktion af korn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 819.629, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.230.368.

Samlet set er det ledelsens opfattelse, at de samlede produktionsmæssige forhold fungerer.

Resultatet i E.C. Produktion A/S påvirkes negativt af, at de løbende indtægter ikke er på et helt tilfredsstillende niveau, når der tages højde for de løbende forholdsvist høje afskrivninger. Det er imidlertid af forsigtighedshensyn valgt at opretholde de høje afskrivninger, uanset at der i året har været begrænset slid på produktionsapparatet.

Årets resultat vurderes som ikke tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttotab		(325.408)	(24)
Personaleomkostninger	1	<u>(153.938)</u>	<u>(198)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(479.346)	(222)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(584.852)</u>	<u>(632)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.064.198)	(854)
Finansielle indtægter	2	67.823	5
Finansielle omkostninger	3	<u>(60.114)</u>	<u>(78)</u>
Resultat før skat		(1.056.489)	(927)
Skat af årets resultat	4	<u>236.860</u>	<u>185</u>
Årets resultat		<u>(819.629)</u>	<u>(742)</u>
Overført resultat		<u>(819.629)</u>	<u>(742)</u>
		<u>(819.629)</u>	<u>(742)</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.388.601	13.036
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>708.148</u>	<u>1.173</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>9.096.749</u>	<u>14.209</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	<u>440.067</u>	<u>549</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>440.067</u>	<u>549</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.536.816</u>	<u>14.758</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>965.594</u>	<u>1.202</u>
Varebeholdninger		<u>965.594</u>	<u>1.202</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.437.133	792
Andre tilgodehavender		1.331	31
Selskabsskat		<u>79.926</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>5.518.390</u>	<u>823</u>
Likvide beholdninger		<u>290.509</u>	<u>266</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.774.493</u>	<u>2.291</u>
Aktiver i alt		<u>16.311.309</u>	<u>17.049</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		681.750	682
Overført resultat		<u>4.048.618</u>	<u>4.868</u>
Egenkapital	7	<u>5.230.368</u>	<u>6.050</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>1.881.135</u>	<u>2.005</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.881.135</u>	<u>2.005</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.402.379</u>	<u>7.439</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>7.402.379</u>	<u>7.439</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.460	210
Gæld til tilknyttede virksomheder		842.212	654
Selskabsskat		(33.000)	27
Anden gæld		721.755	444
Periodeafgrænsningsposter		0	20
Modtagne forudbetalinger		<u>200.000</u>	<u>200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.797.427</u>	<u>1.555</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.199.806</u>	<u>8.994</u>
Passiver i alt		<u>16.311.309</u>	<u>17.049</u>
Efterfølgende begivenheder	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	681.750	4.868.247	6.049.997
Årets resultat	0	0	(819.629)	(819.629)
Egenkapital 31. december 2016	500.000	681.750	4.048.618	5.230.368

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	150.000	150
Pensioner	0	24
Andre omkostninger til social sikring	3.938	9
Andre personaleomkostninger	0	15
	<u>153.938</u>	<u>198</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	28.630	4
Andre finansielle indtægter	39.193	1
	<u>67.823</u>	<u>5</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.500	2
Andre finansielle omkostninger	52.614	76
	<u>60.114</u>	<u>78</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(112.926)	26
Årets udskudte skat	(123.934)	(211)
	<u>(236.860)</u>	<u>(185)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	15.767.975	1.908.088
Afgang i årets løb	<u>(4.385.240)</u>	<u>(286.000)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>11.382.735</u>	<u>1.622.088</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>909.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>909.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.640.000	735.222
Årets afskrivninger	263.134	321.718
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(143.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>3.903.134</u>	<u>913.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>8.388.601</u>	<u>708.148</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>5 år</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipa-</u> <u>pirer og kapital-</u> <u>andele</u>
Kostpris 1. januar 2016	549.348
Afgang i årets løb	<u>(109.281)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>440.067</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>440.067</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	2.005.069	2.216
Anvendt i året	<u>(123.934)</u>	<u>(211)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>1.881.135</u>	<u>2.005</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	5.956.441	6.353
Mellem 1 og 5 år	<u>1.445.938</u>	<u>1.086</u>
Langfristet del	7.402.379	7.439
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>7.402.379</u>	<u>7.439</u>

10 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brunsmunde Invest Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 25 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 5, i alt t.kr 125.

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet har frem til 31. december 2017 påtaget sig en forpagtningskontrakt med selskabet Kærsholm A/S. Kontrakten kan opsiges med et års varsel.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.402, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2016 samlet set t.kr. 8.389, hvoraf t.kr. 7.739 er omfattet af pantet.